O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 322.

a. Transcripció de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 729, pàgs. 836 i 837, ex O.

dimisit hic uineas quas h<ab>ebat in parrochia Sancti Ge<ne>sii ut inlluminetur altare Sancti Benedicti in quadragesima³

St Binet⁴

B. N° 713⁵

Año 1062. Testam.¹⁰ de Miro en q.^e dexta â S. Benito un legado de 2 uncias y 2 aureos.⁶

ARCHIVO DE LA CORONA DE ARAGÓN⁷

22-V-1063⁸

In Dei eterni⁹ nomine · Hec est sacramentalis condicio uel ordinacio ultime uoluptatis condam Miro · quam publicant sui aduocati elemosinarii uel testes · Id est:¹⁰ Remon · et Isarn · et Remon · prope [6/7 lletres / 2 cm]dice¹¹ uel quorum nomina in calce scripture huius · sunt adsignate · Nos uero iamdicti manumissores uel testes · damus · testimonium · per Deum uiuum et uerum · filiumque · eius · unigenitum Dominum nostrum Ihesum¹² Christum · Sanctumque Spiritum paraclitum¹³ · tacto altario · Sancti Ienesii¹⁴ · qui est prope¹⁵ ipso Podol¹⁶ · quia uidimus · et audiuius · et in ueritate scimus · quando prephatus Miro · fatigatus de hac egritudine unde obiit · adhuc loquela plena et memoria integra comend<a>uit¹⁷ nobis suam facultatem per suum testamentum quod ipse ore proprio ditauit · et quoram se legentem audiuit · manumque sua solito more punctato signo firmauit · Et precepit nobis ut si de hac egritudine mortuus fuisset sicuti et fuit · plenam potestatem abuissemus eam distribuere tali modo uel ordine ·

In primis concessit ad Sancti Benedicti uncias · II · et aureos · II · Et ad Sancta Maria · et Sancti Pauli¹⁸ · uncias · II · Et ipsa turre cum alodio cum ipsas uineas qui est in Monte madel · que uocant Clares uals¹⁹ concessit ad Remon · Ermomir · et ad Belisen mulier sua · exceptus ipsa planta qui est directum de ipso edificatore²⁰ uine · Et ipsam²¹ medietatem de ipsum · decimum · qui exierit ex ipsum alaude concessi ad Sancti²² Michaelis · de Monte madel²³ · Concedo de pane et uino qui in isto anno inde exierit · concedo ad Sancti²⁴ Mikaeli²⁵ · aureo · I · in luminaria · Et de ipso uino de Miralies²⁶ · aureum · I · ad Sancti²⁷ Saluator in luminaria · Et²⁸ Sancti²⁹ Fructuosi³⁰ · aureum · I · per³¹ luminaria · Sancta Maria de Nauarcles³² · aureum · I · per luminaria · Sancti Petri³³ · de uilla de Kauals³⁴ · aureum · I · per luminaria³⁵ · Et³⁶ Sancti Petri³⁷ · Almucara³⁸ · aureum · I · Sancta Maria de Solerols³⁹ · aureum · I · Et ad Sancti Ienesii⁴⁰ · aureos · II · Et concessit ad fratrem⁴¹ suum Ysarn⁴² · ipsas terras et uineas · quod sunt in parrochia Sancti Ienessii⁴³ · ut per unumquemque · annum inluminet altare Sancti Benedicti · in Quadr<a>gesima⁴⁴ · Et concessit ipsum alaudium quod est in Uilela⁴⁵ · et in Adral⁴⁶ ad fratres suos · Gilelm · et Isarn · et per · I · quemque · annum inluminet · in XL⁴⁷ · Sancta Maria · de Adral⁴⁸ · Et concessi⁴⁹ ad Isarn⁵⁰ scutum cum lancea · et spata · et sella · cum freno ·